
www.HUNUNPA.cz : Violka vonná

1

Je to vytrvalá rostlina. Bohatě vetvený válcovitý oddenek tvoří četné výhonky, které příští rok
zakořeňují a kvetou.

Čeleď
Violkovité

Popis
Je to vytrvalá rostlina. Bohatě vetvený válcovitý oddenek tvoří četné
výhonky, které příští rok zakořeňují a kvetou. Na nich vyrůstají
přízemní listy, v mládí kornoutovitě svinuté, s dosti dlouhým řapíkem
a okrouhle ledvinitou až široce vejčitou čepelí, na okraji jemně a
hustě vroubkovanou. Pod čepelí jsou na řepíku ještě dva široce
vejčité, hrotité palisty, celokrajné nebo v horní části žláznatě
třásnité. Listy jsou jemně chlupaté. Přímo z oddenku vyrůstají na
dlouhých stopkách jednotlivé květy, které jsou souměrné, pětičlenné.

Stanoviště
Křoviny, parky, sady, okraje cest.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu po jižní Skandinávii, na východě až po střed Evropského Ruska,
dále roste v severní Africe, v Malé Asii, na Kavkaze.


